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پیروزی نظم
تعویض سروش 

و کنعانی، یک بار 
دیگر ثمربخشی

 ایده های 
انضباطی را 

نشان داد

بهروز رسایلی|  پرسپولیس در بازی با استقلال تاجیکســتان نمایش خوبی داشت و مخصوصا در نیمه دوم 
توانست فوتبالش را به طور کامل به تیم حریف دیکته کند. سرخپوشان 3امتیاز عالی گرفتند و درصورتی که روز 
16آبان در شهر دوشنبه موفق به تکرار این برتری شوند، تا حد زیادی راه صعود از گروه مرگ لیگ قهرمانان آسیا 
را پیموده اند. با این همه، این بازی نه با دبل سعید صادقی به یاد سپرده خواهد شد، نه با پاس زیبای شهاب زاهدی 
و حتی مهار پنالتی حریف از سوی علیرضا بیرانوند؛ مهم ترین اتفاق این مسابقه، درگیری لفظی محمدحسین 
کنعانی زادگان و سروش رفیعی در اواخر نیمه اول بود که منجر به تعویض هر دو بازیکن در رختکن تیم شد. 
پرسپولیس بدون 2مهره اصلی اش وارد نیمه دوم شد اما نه تنها برتری اش را از دست نداد بلکه فاصله را بیشتر 
هم کرد و نهایتا در اوج سزاواری صاحب 3امتیاز شد. این، تکرار سناریویی است که این سال ها زیاد در اردوگاه 

سرخ ها دیده ایم؛ اولویت را به انضباط بده و طعم شیرین آن را بچش!

یادداشتنكته بازی

   دعوای ابوظبی را یادتان هست؟
یکی از به یادماندنی ترین و مهم ترین برخوردهای انضباطی در پرسپولیس به اسفند95 برمی گردد؛ 
جایی که تیم در کورس فشــرده صعود از گروه در لیگ قهرمانان آسیا، برای برگزاری بازی با الوحده 
امارات به ابوظبی سفر کرده بود. قرمزها با الهلال، الریان قطر و همین الوحده هم گروه بودند و کار آسانی 

نداشتند. در چنین شرایطی، در تمرین روز قبل از مسابقه رامین رضاییان و علی علیپور با هم درگیر شدند. 
برانکو ایوانکوویچ هر دو بازیکن را از فهرست آن بازی کنار گذاشت و هر دو را مکلف کرد در حضور تمامی 
بازیکنان عذرخواهی کنند. علیپور این موضوع را پذیرفت و با وجود خروجش از فهرست در اردو باقی ماند 
اما رضاییان زیر بار عذرخواهی نرفت و پیش از برگزاری بازی به تهران دیپورت شد. نتیجه چه بود؟ قرمزها 

آن مسابقه را 3 بر 2 بردند و نهایتا به عنوان تیم دوم از گروه صعود کردند.

   داستان صادقیان و مسلمان
از این دست برخوردها در پرسپولیس باز هم داشتیم. پیام صادقیان به خاطر نافرمانی نسبت به کریم باقری برای 
همیشه از پرسپولیس کنار رفت. آنکه باخت، پیام بود و آنکه با شکوه به مسیر موفقش ادامه داد، پرسپولیس. بعدتر 
محسن مسلمان هم چنین شرایطی را تجربه کرد و عین همین سرنوشت برای دوطرف ماجرا تکرار شد. اصلا همین 
رامین رضاییان در دوره یحیی گل محمدی هم با برخورد انضباطی مواجه شد. او روزهای پایانی لیگ بیست ویکم 
زمانی که قهرمانی دور از دسترس پرسپولیس به نظر می رسید به تلویزیون رفت و علیه همبازیشان حرف زد. یحیی 
او را برای فصل جدید در فهرست مازاد قرار داد؛ تصمیمی که از نظر »فنی« غیرقابل هضم به نظر می رسید اما از حیث 
انضباطی درست بود. نتیجه چه شد؟ پرسپولیس بدون رامین قهرمان شد و رامین با سپاهان و یک دوجین ستاره 
دیگر رنگ جام را ندید. داستان اخیر در مورد کنعانی زادگان و سروش رفیعی هم نشان داد این مسیر همچنان موفق 

است و جواب می دهد؛ هرچند این امید وجود دارد که آنها متنبه شوند و تغییر رویه بدهند.

عادی سازی 100 میلیارد!
به نظر می رسد گوشمان باید به شنیدن اعداد 12 رقمی در فوتبال عادت کند

امیر محمد یعقوب پور|  اگر به تومان حساب کنیم، 100 میلیارد یک عدد 12 رقمی 
محسوب می شود؛ تازه ترین حد نصابی که فوتبال خوش اشتهای ایران به سمت آن 
یورش برده است. این روزها زیاد این عدد را می شــنویم؛ رقمی که شاید زمانی 
نه چندان دور از کل هزینه لیگ ایران بالاتر بود، اما حالا 100 میلیارد را فقط کنار 

نام یک نفر می شنویم!

   از پیشنهاد بیرو تا ماشین کنعانی
آخرین پرده از داستان 100 میلیارد تومانی ها در فوتبال ایران، اظهارنظر بسیار 
جنجالی محمدحســین کنعانی زادگان بود. مدافع تیم ملــی در یک مصاحبه 
تصویری مدعی شــد خودرویی که با حواله پاداش مربوط به واردات اتومبیل 
خارجی به ایران آورده، حدود 100 میلیارد تومان قیمت دارد. این جملات، یک 
زلزله واقعی در ورزش ایران به پا کرد و بسیاری نسبت به تبعیض گسترده بین 
رشته های مختلف اعتراض کردند. خود کنعانی البته کمی بعد عقب نشست 
و گفت شــوخی کرده، اما بعید اســت افکار عمومی اظهارنظر دوم مدافع 
پرســپولیس را باور کند. این اما اولین باری نیست که طی ماه های گذشته 
عدد 100 میلیارد تومان به گوش اهالی فوتبال می خورد. پیش از این نیز 
گفته شد پیشنهاد باشگاه استقلال برای جذب علیرضا بیرانوند، پرداخت 
همین مبلغ به او البته برای 2فصل بازی است. کسی در استقلال تکذیب 
نکرد و خود بیرانونــد هم گفت عدد مورد نظــر 110میلیارد تومان بوده 
است! امسال یک مرتبه دیگر هم این عدد را شنیدیم؛ زمانی که محمدرضا 
زنوزی مالک تراکتور روی آنتن شبکه 3 مدعی شد قرارداد رضا اسدی با 
باشگاه سپاهان 113میلیارد تومان برای 2فصل بوده است. خلاصه اینکه 
کم کم باید عادت کنیم به شــنیدن اعداد درشت و تجربه هم نشان داده 

بعد از مدتی اعتراض، همه به همه  چیز عادت می کنند!

   خودتان دربیاورید، خودتان بخورید
این وســط یک پارادوکس وجود دارد؛ اینکه چرا وقتی در اروپا یا همین 
عربستان این همه برای فوتبال هزینه می شود صدای کسی در نمی آید، 
اما به محض رخ دادن اتفاقی ولو در ابعاد کوچک تر در ایران شاهد اعتراض 
همگانی هستیم؟ در فوتبال حرفه ای جهان، باشگاه ها به صورت خصوصی اداره 
می شوند؛ خودشان پول درمی آورند و خودشان خرج می کنند، بنابراین حق اعتراض 
چندانی هم برای شــهروندان باقی نمی ماند. این فرق دارد با حواله خودرو و دلار و 
سکه ای که از جیب ملت به فوتبالیست ها اهدا می شود؛ آن هم بازیکنانی که زحمت 

کشیدند و 6 گل از انگلیس خوردند!

   نه به تبعیض
نهایتا اینکه ولخرجی در فوتبال زمانی آزاردهنده تر می شــود که رنج و عذاب سایر 
رشته های ورزشی را می بینیم. چرا باید مدال آور دوومیدانی ایران در اسنپ کار کند؟ 
پول همین خودروی کنعانی را خرج استعدادیابی در ورزش های پایه کنید، ببینید 

چند مدال از آن بیرون می آید. این چیزهاست که آدم را اذیت می کند.

باز هم نکونام تخفیف می دهد
یکی از روزنامه های ورزشی اخیرا شایعه انتقال سعید عزت اللهی 
به استقلال در پنجره زمستانی را منتشر کرده و در رد آن نوشته: 
»چنین انتقالی قرار است با کدام پول رخ بدهد؟« واقعا ما از طرح 
این سؤال تعجب می کنیم. کاملا روشن است پول جذب احتمالی 
عزت اللهی یا هر ستاره دیگری قرار است از کجا تامین شود. خب 
جواد نکونام و بازیکنان باز هــم از مبلغ قرارداد خود کم می کنند. 
تا الان نکونام چندباری رقم قراردادش را کم کرده و همینطوری 
سرانگشــتی که حســاب کردیم دیدیم او چندین میلیارد تومان 
کوتاه آمده. بازیکنان استقلال هم که هفته ای یک بار دور هم جمع 
می شوند و کاغذ امضا می کنند که قراردادشان کم شود. همه این 
خبرها هم قطعا درست و دقیق است و از تعصب بالا حکایت دارد. 

به جان خودمان!

از قلعه نویی یاد گرفته
الاتحاد کلبا دیروز در حالی به مصــاف الوحده رفت که اظهارات 
فرهاد مجیدی، ســرمربی ایرانی کلبا در نشســت خبری قبل از 
این بازی خبرساز شد. مجیدی در مورد وحده گفته بود: »نباید 
الوحده را دســت کم گرفت. این تیم یکی از شانس های قهرمانی 
در لیگ امارات اســت!« این در حالی اســت که الوحده پیش از 
بازی و در زمان انجام ایــن مصاحبه در رده دهــم جدول لیگ 
14تیمی امارات قرار داشــت و طبیعتا به قعــر جدول نزدیک تر 
از صدر بــود! به طور کلی اما به نظر می رســد مجیدی این عادت 
را از امیر قلعه نویی به ارث برده باشد. ســرمربی اسبق استقلال 
هم آن ســال ها مثلا به یک تیم ته جدولی 4تا می زد و بعد برای 
بزرگ نمایی کار خودش می گفــت: »من نمی دانم این تیم با این 

کیفیت چرا اینجای جدول است!« 

برگرد ایران!
پس از آنکه ریکاردو ساپینتو، ســرمربی پیشین استقلال و فعلی 
آپوئل به دلیــل ماجراجویی های همیشــگی اش در کنار زمین از 
سوی فدراســیون فوتبال قبرس 4ماه از همراهی تیمش محروم 
شد، مدیران باشگاه در مورد این حکم تقاضای تجدیدنظر کردند 
اما کمیته استیناف با درخواست آپوئل مخالفت کرد. به این ترتیب 
ساپینتو 4ماه حق نشستن روی نیمکت تیمش را ندارد و محاسبات 
نشان می دهد باشگاه قبرسی در این مدت 17بازی برگزار خواهد 
کرد. طبیعتا با چنین محرومیتی، شما به طور عملی سرمربی ندارید 
و حالا عجیب نیست که باشگاه به دنبال فسخ قرارداد اوست. به نظر 
می رسد ساپینتو باید فسخ کند و به ایران برگردد؛ به بهشت روی 
زمین برای او که هر کاری دلش خواست انجام داد و کسی جرأت 

نکرد محرومش کند. آخرش هم با طلبکاری رفت!


